
– 7 –

OBsah
Předmluva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
1. Jak začít s blogem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
1.1 Jak zvolit téma blogu, který prodává . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
 Jaké je vaše PROČ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
 Jak zvolit téma blogu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
1.2 Jak založit blog, který prodává . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
 Založení blogu na redakčním systému WordPress . . . . . . . . . . .  25
2. Jak vydělávat tím, co jste dosud dělali zadarmo  . . . . . . . . . . .  30
2.1  Jaké jsou možnosti, jak začít vydělávat  

prostřednictvím blogu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
 Provizní marketing  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
 Youtube a natáčení videí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
 MFA weby/blogy a povolení zobrazování reklamy . . . . . . . . . . .  35
 Ostatní formy výdělku prostřednictvím blogu  . . . . . . . . . . . . . .  35
3.  Jak vydělávat na blogu prostřednictvím  

provizního marketingu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
3.1 Co je provizní (affiliate) marketing a jak funguje  . . . . . . . . . . . .  43
 Je provizní marketing pro blogery výhodný? . . . . . . . . . . . . . . . .  45
 Je provizní marketing pasivním příjmem? . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
3.2 Jak funguje provizní marketing v praxi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 
 Jak zvolit vhodný provizní program  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
 Jak se registrovat do provizních programů . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
  Jak se zorientovat v administrativním prostředí  

provizního programu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
  Jak provizní program pozná, že kupující přišel  

z vašeho blogu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
  Provizní marketing v praxi - od napsání článku  

až po vyplacení provize . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
 Jaké produkty můžete na svém blogu propagovat . . . . . . . . . . . .  70
3.3 Jak propojit provizní marketing s blogem  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73



– 8 – – 9 –

5.2  Jak si vydělávat na blogu prostřednictvím  
Google AdSense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

 Jak se zaregistrovat do programu Google AdSense . . . . . . . . . .  142
 Jak se zorientovat v programu Google AdSense  . . . . . . . . . . . .  144
 Jak propojit blog s účtem Google AdSense  . . . . . . . . . . . . . . . .  148
  Google AdSense a povolení reklamy na blogu  

v praxi – od založení účtu po vyplacení provizí  . . . . . . . . . . . .  149
5.3  Jak si vydělávat na blogu prostřednictvím  

služby Sklik Partner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150
 Jak se zaregistrovat do programu Sklik Partner . . . . . . . . . . . . .  151
 Jak se zorientovat v programu Sklik Partner  . . . . . . . . . . . . . . .  152
 Jak propojit blog s účtem Sklik Partner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  156
  Sklik Partner a povolení reklamy na blogu  

v praxi – od založení účtu po vyplacení provizí  . . . . . . . . . . . .  157
6.  Ostatní možné formy výdělku prostřednictvím  

blogu a blogování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  160
6.1  Jak si vydělávat pronájmem bannerové plochy  

na blogu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  162
6.2 Jak si vydělávat (nejen na blogu) psaním článků . . . . . . . . . . . .  164
6.3  Jak se zviditelnit díky guest bloggingu a zvýšit  

tak své příjmy na blogu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  167
7. Zákonná a účetní stránka vydělávání si na blogu . . . . . . . . .  174
7.1  Jak si na blogu mohou legálně vydělávat studenti  

mladší 15 let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  176
7.2  Jak si na blogu mohou legálně vydělávat studenti  

mladší 18 let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  177
7.3  Jak si na blogu mohou legálně vydělávat studenti  

starší 18 let  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  181
7.4  Jak si na blogu mohou legálně vydělávat lidé  

vedeni na Úřadu práce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  185
7.5  Jak si na blogu mohou legálně vydělávat lidé  

na mateřské dovolené  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186

 Jak vložit na blog affiliate banner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
 Jak vložit do příspěvku na blog affiliate odkaz . . . . . . . . . . . . . . .  77
  Jak plánovat na blogu tak, aby vám provizní  

marketing přinášel co největší zisk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
  Jakými způsoby můžete na svém blogu  

produkty a zboží propagovat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90
3.4  Jaké typy příspěvků jsou pro propagaci zboží  

a produktů na blogu nejlepší  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92
 Jak napsat článek na blog, který čtenáře zaujme  . . . . . . . . . . . . .  92
 Jak napsat příběh, který prodává . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95
 Jak správně napsat recenzi na produkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99
4.  Jak vydělávat (nejen) na blogu pomocí Youtube  

a natáčení videí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
4.1 Jak začít s Youtube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106
 Co dělá úspěšného Youtubera úspěšným?  . . . . . . . . . . . . . . . . .  107
 Jaké typy videí točit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110
 Jaká technika je k natáčení videí potřeba . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
 Jak založit Youtube kanál a zpeněžit svá videa . . . . . . . . . . . . . .  116
4.2  Jaké existují možné formy výdělku díky  

natáčení videí a Youtube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120
 Vložení reklamy do videa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120
 Natáčení videí za účelem propagace produktů a zboží . . . . . . .  123
 Natáčení videí na zakázku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126
4.3 Jak propojit Youtube, natáčení videí a blog  . . . . . . . . . . . . . . . .  128
 Jak propojit blog s Youtube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  128
 Jak propojit Youtube s blogem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  132
  Natáčení videí, Youtube a blog v praxi - od získání  

nápadu na obsah videa až povyplacení mzdy  . . . . . . . . . . . . . .  132
5.  Jak vydělávat na blogu prostřednictvím povolení  

reklamy z Google AdSense a Sklik Partner  . . . . . . . . . . . . . .  136
5.1  Co to jsou a jakým způsobem fungují  

MFA blogy a weby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138



– 10 – – 11 –

7.6  Jak si na blogu mohou legálně vydělávat lidé  
v důchodu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  189

7.7  Jak si na blogu mohou legálně vydělávat  
zaměstnaní lidé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  192

7.8  Jak si na blogu mohou legálně vydělávat  
podnikatelé a jak začít podnikat na hlavní činnost . . . . . . . . . .  194

7.9 Jak začít podnikat na vedlejší činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  201
7.10 Nejčastější otázky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  206
 Je mi 13 let, můžu si vydělávat na blogu? . . . . . . . . . . . . . . . . . .  206
 Kolik Kč si měsíčně může vydělat student?  . . . . . . . . . . . . . . . .  206
  Jaký je rozdíl mezi dohodou o provedení práce  

a dohodou o pracovní činnosti?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  207
 Co je a není příležitostný příjem?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  207 
  V kolika letech je možné si zřídit živnostenské  

oprávnění? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  207
 Jak si zřídit živnostenské oprávnění?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  208
  Jsem plnoletý, ale stále studuji. Je pro mě  

výhodnější pracovat na dohody, nebo si zřídit  
živnostenské oprávnění? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  208

 Kdo se musí stát identifikovanou osobou? . . . . . . . . . . . . . . . . .  208
  Platím jakožto student zdravotní a sociální  

pojištění, když podnikám, nebo jsem na dohodu?  . . . . . . . . . .  209
 Jaký je rozdíl mezi fyzickou a právnickou osobou?  . . . . . . . . .  209
 Kdo může podnikat na vedlejší činnost?  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  209
  Platí se u podnikání na vedlejší činnost ještě  

zdravotní a sociální pojištění?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  210
 Co je daňové přiznání a kdy se podává? . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  210
8. Desatero úspěšného a výdělečného blogu  . . . . . . . . . . . . . . .  211
Závěr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  221
Seznam použitých zdrojů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  226


